
 

 
3824327582 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG ĐÔNG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND               Đông Sơn, ngày       tháng  02  năm 2023 
 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác năm 2023 

của UBND phƣờng Đông Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG ĐÔNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND, ngày 06/02/2023 của UBND 

phường Đông Sơn về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của UBND phường 

Đông Sơn nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Chương trình số 34-CTr/ĐU ngày 22/12/2022 của BCH Đảng bộ 

phường Đông Sơn về Chương trình công tác năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 181/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của UBND thị xã 

Bỉm Sơn về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường 

Đông Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm 

2023 của UBND phường Đông Sơn”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công chức chuyên môn được giao chủ trì xây dựng các chương trình, 

đề án, kế hoạch,…trong Chương trình công tác phải chủ động phối hợp chặt ché 

với các phòng, ban, ngành, khu phố, đơn vị liên quan thực hiện đảm bảo chất 

lượng và tuân thủ đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quy chế làm việc của 

UBND phường; báo cáo UBND phường, Chủ tịch UBND đảm bảo thời gian quy 

định; tùy theo tình hình thực tế và yêu cầu công tác, có thể trình cấp có thẩm 

quyền sớm hơn, nhưng không được trình chậm hơn thời gian quy định. Trong 

quá trình thực hiện, phải kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc và đề 

xuất điều chỉnh, bổ sung các chương trình, đề án, dự án (nếu có)… cho phù hợp 

với tình hình thực tế. 

2. Giao cho công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường kịp thời 

tham mưu bổ sung các nội dung theo chỉ đạo của Thị ủy, HĐND, UBND thị xã, 

Đảng ủy, HĐND, UBND phường vào Chương trình công tác năm 2023 của 

UBND phường để giao cho công chức chuyên môn, ban, ngành, đơn vị liên 



2 

 

quan triển khai thực hiện; đồng thời, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết 

định này định kỳ hằng tháng, tổng hợp tình hình thực hiện, những khó khăn, 

vướng mắc và các đề xuất của công chức chuyên môn, ban, ngành, đơn vị trong 

việc điều chỉnh, bổ sung Chươgn trình công tác năm, báo cáo UBND phường 

xem xét, quyết định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng UBND phường; công chức chuyên môn; các ban 

ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.   

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- TT Đảng ủy, HĐND phường (để b/c); 

- UV UBND phường; 

- UB MTTQ, các đoàn thể phường; 

- Công chức CM; 

- Lưu: VP UBND.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN      

CHỦ TỊCH 

 

 
  Nguyễn Duy Chinh 



3 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG ĐÔNG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023 

( Ban hành kèm theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày  14 tháng  02 năm 2023 của UBND phường Đông Sơn) 
 

 

 

ST

T 
Thời gian Nội dung 

Công chức CM chủ 

trì 

Đơn vị, CCCM 

phối hợp chuẩn 

bị nội dung 

Cấp quyết định Ghi chú 

Quý I 

 

Tháng 1 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 

Triển khai Kế hoạch hành động thực hiện 

NQ của Chính phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, 

Thị ủy, HĐND thị xã, NQ của Đảng ủy, 

HĐND phường Đông Sơn về phát triển KT-

XH, QP-AN năm 2023 

Văn phòng – Thống 

kế 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Ban hành Kế hoạch đăng ký thi đua năm 

2023 

Văn phòng – Thống 

kế 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính 

năm 2023 

Văn phòng – Thống 

kế 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2023 

Văn phòng – Thống 

kế 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 Chỉ đạo công tác gieo cấy vụ Chiêm Xuân 
Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 
UBND phường  



4 

 

2023 khu phố NN 

 
Triển khai Kế hoạch tết Trồng cây Xuân Quý 

Mão năm 2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Phối hợp tổ chức ra quân lập lại trật tự vỉa 

hè, lòng lề đường dịp Tết Nguyên đán Quý 

Mão 2023 

Địa chính – Xây 

dựng 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, chợ 

phường 

UBND phường  

 

Giám sát các công trình xây dựng, sửa chữa, 

nâng cấp cải tạo trên địa bàn (trường TH Hà 

Lan, đường Trần Nguyên Hãn) 

Địa chính – Xây 

dựng 

Các đơn vị, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 

Xây dựng phương án thu thầu năm 2023, thu 

phí chợ. Hoàn thiện hợp đồng với các hộ tiểu 

thương chợ. 

Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn, chợ 

phường 

UBND phường  

 
Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý 

tài sản công của cơ quan phường năm 2023 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Ban hành Kế hoạch đảm bảo ATTP năm 

2023 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 

Ban hành Kế hoạch công tác đảm bảo 

VSATTP dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội 

năm 2023 

Văn hóa – Xã hội 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Đăng ký danh hiệu thi đua lĩnh vực Văn hóa 

- Thông tin năm 2023 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 Ban hành kế hoạch chuyển đổi số năm 2024 Văn hóa – Xã hội 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Ban hành Kế hoạch công tác PCGD-XMC 

năm 2023 
Văn hóa – Xã hội 

Các trường học 

trên địa bàn 
UBND phường  



5 

 

 

Chỉ đạo các khu phố tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền, VHVN, TDTT Tết Quý Mão 

2023 và 93 năm ngày thành lập Đảng cộng 

sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2023) 

Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Kiểm tra, rà soát công tác đảm bảo đời sống 

cho người dân trong dịp Tết Nguyên đán trên 

địa bàn phường 

Chính sách – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và phổ biến 

giáo dục pháp luật, tiếp cận pháp luật, lịch  

tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường 

năm 2023 

Tư pháp – Hộ tịch 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 

Xây dựng kế hoạch tự kiểm tra, rà soát, ban 

hành văn bản; kế hoạch triển khai theo dõi 

tình hình thi hành pháp luật 

Tư pháp – Hộ tịch 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 Trực SSCĐ Tết Nguyên đán Quân sự 
Công an phường, 

Các khu phố 
UBND phường  

 

Giao, nhận lệnh, gặp mặt, tặng quà thanh 

niên nhập ngũ, đón thanh niên hoàn thành 

NVQS trở về địa phương 

Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Xây dựng Kế hoạch Công tác Đảng – Chính 

trị; Kế hoạch xây dựng cơ sở và thực hiện 

quy chế dân chủ; kế hoạch QS, QP năm 2023 

Quân sự 
Công chức 

chuyên môn 

Thị ủy, BCH Quân 

sự thị xã 
 

 

Ban hành và triển khai Kế hoạch đảm bảo 

ANTT Tết Nguyên đán 2023; Chỉ thị về 

Phòng chống sản xuất, mua bán, vận chuyển, 

tàng trữ và sử dụng trái phép các loại Pháo, 

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong dịp 

Công an phường 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  



6 

 

Tết Nguyên đán. 

 
 Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác 

ANTT, PCCC năm 2023 
Công an phường 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Tháng 2 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 Ban hành Chương trình công tác năm 2023  
Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ Đại hội 

Công đoàn nhiệm kỳ 2023-2028 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công đoàn, Công 

chức chuyên môn 
UBND phường  

 Kiện toàn Hội TNXP phường 
Văn phòng – Thống 

kê 

Hội TNXP, Đoàn 

TNCSHCM 

phường 

UBND phường 

 

 
Đại hội Hội Nạn nhân chất độc da cam 

nhiệm kỳ 2023-2028 

Văn phòng – Thống 

kê 

CCCM liên quan, 

Hội Nạn nhân 

chất độc da cảm 

phường 

UBND phường 

 

 
Triển khai kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia 

súc, gia cầm đợt 1 năm 2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp  

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, BCĐ 

UBND phường  

 
Tiếp tục giám sát các công trình xây dựng, 

sửa chữa, nâng cấp cải tạo trên địa bàn  

Địa chính – Xây 

dựng 

Các đơn vị, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 

Hoàn thiện hồ sơ, triển khai thi công các 

công trình xây dựng, sửa chữa trên địa bàn 

phường 

Địa chính – Xây 

dựng 

Các đơn vị, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 
Hoàn thiện hồ sơ công trình xây dựng cơ 

bản, quyết toán vốn đầu tư các công trình 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn, đơn 

vị liên quan 

UBND phường  



7 

 

hoàn thành đề nghị phê duyệt 

 
Xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội Đình làng 

gạo.  
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, KP 

Đoài Thôn 

UBND phường  

 
Ban hành Kế hoạch phường Vệ sinh ATTP 

nâng cao 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Tổ chức tập huấn công tác VSATTP năm 

2023 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, 

BCĐ, các khu 

phố 

UBND phường  

 
Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận “Cộng 

đồng học tập” phường . 
Văn hóa – Xã hội 

CT Hội Khuyến 

học, Công chức 

chuyên môn 

UBND phường  

 Triển khai Kế hoạch giảm nghèo năm 2023  Chính sách – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, BCĐ 

UBND phường  

 Tổ chức giao quân năm 2023 Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố liên 

quan, HĐNVQS 

UBND phường  

 

Tháng 3 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra kỷ cương kỷ 

luật hành chính, Cải cách hành chính năm 

2023 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 

Đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất phục 

vụ Đại hội Nông dân phường nhiệm kỳ 

2023-2028 

Văn phòng – Thống 

kê 

Hội Nông dân, 

CCCM 
UBND phường  



8 

 

 
Xây dựng Kế hoạch bầu trưởng khu phố 

nhiệm kỳ 2023-2026 trên địa bàn phường 

Văn phòng – Thống 

kê 

UB MTTQ 

phường, CCCM, 

các khu phố 

UBND phường  

 Tổ chức hội nghị sơ kết công tác Quý I/2023 
Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, đơn 

vị, khu phố  
UBND phường  

 
Hỗ trợ công tác giải phóng mặt bằng trên địa 

bàn phường: Xét nguồn gốc đất 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 
Triển khai công tác tiêm phòng cho đàn gia 

súc, gia cầm đợt I năm 2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, BCĐ 

UBND phường  

 

Chuẩn bị hồ sơ làm việc với đoàn Thanh tra 

thị xã về thực hiện chế độ, chính sách đối với 

các chức danh không chuyên trách cấp xã, 

thôn theo Nghị quyết của HĐND và Quyết 

định của UBND Tỉnh 

Kế toán – Tài chính 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 

Hoàn thiện hồ sơ công trình xây dựng cơ 

bản, quyết toán vốn đầu tư các công trình 

hoàn thành đề nghị phế duyệt 

Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn, đơn 

vị liên quan 

UBND phường  

 Tổng hợp danh sách thu thầu năm 2023 Kế toán – Tài chính 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 

Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác bình 

đẳng giới và Sự tiến bộ của phụ nữ năm 

2023 

Chính sách – Xã hội 
Hội Phụ nữ 

phường 
UBND phường  

 
Tổ chức Lễ hội Đình làng Gạo. Tham gia các 

hoạt động tại lễ hội đền Sòng Sơn – Ba Dội 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố Đoài Thôn 

UBND phường  

 
Huấn luyện dân quân năm thứ nhất. Xây 

dựng giáo án, bài giảng, mô hình học cụ 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  



9 

 

phục vụ huấn luyện 

Quý II 

 

Tháng 4 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 
Chỉ đạo các khu phố bẩu cử trưởng khu phố 

nhiệm kỳ 2023-2026 

Văn phòng – Thống 

kê 

UB MTTQ 

phường, CCCM, 

các khu phố 

UBND phường  

 
Ký cam kết bảo vệ môi trường đối với các cơ 

sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, cở sở 

SXKD 

UBND phường  

 
Giám sát các công trình xây dựng, sửa chữa, 

nâng cấp cải tạo trên địa bàn  

Địa chính – Xây 

dựng 

Các đơn vị, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 
Triển khai kế hoạch đảm bảo ATTP trong 

tháng hành động VSATTP 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, chợ 

phường, BCĐ 

UBND phường  

 
Hoàn thiện hồ sơ trường đạt chuẩn Quốc gia 

(MN Hà Lan) 
Văn hóa – Xã hội 

Trường MN Hà 

Lan 
UBND phường  

 
Phúc tra đăng ký độ tuổi 17, 18-25, dự bị 

động viên, Dân quân tự vệ 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 
Tổ chức huấn luyện dân quân cơ động, dân 

quân tại chỗ, dân quân binh chủng. 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 Tháng 5 
Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  



10 

 

Công an phường. 

 Thu hoạch vụ Chiêm Xuân năm 2023 
Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố NN 

UBND phường  

 
Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Mùa và xây 

trồng vụ Đông năm 2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố NN 

UBND phường  

 
Thực hiện kế hoạch tích tụ ruộng đất năm 

2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố NN 

UBND phường  

 Xây dựng kế hoạch phòng chống bão lụt  
Địa chính – Xây 

dựng 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 Xây dựng kế hoạch hoạt động Hè năm 2023 Văn hóa – Xã hội 

Đoàn phường, 

Công chức 

chuyên môn, 

BCĐ 

UBND phường  

 Tổng kết năm học 2022-2023 Văn hóa – Xã hội 
Các trường học 

trên địa bàn 
UBND phường  

 
Xây dựng hệ thống kế hoạch phục vụ diễn 

tập. 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Tháng 6 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 

Phối hợp chuẩn bị nội dung, CSVC phục vụ 

hội nghị tiếp xúc cử tri 6 tháng đầu năm 

2023 

Văn phòng – Thống 

kê 

UB MTTQ 

phường, công 

chức chuyên môn 

UBND phường  

 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc 

phòng – an ninh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
BTV Đảng ủy  



11 

 

6 tháng cuối năm 2023 

 Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri 
Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Báo cáo tình hình thu chi ngân sách 6 tháng 

đầu năm 2023 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn 
BTV Đảng ủy  

 
Tờ trình đề nghị phê chuẩn Quyết toán ngân 

sách năm 2023 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Thu các khoản đóng góp và thuế Phi nông 

nghiệp 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn , Ủy 

nhiệm thu, Chợ 

phường 

UBND phường  

 
Nghiêm thu, đưa vào sử dụng các công trình 

xây dựng, sửa chữa trên địa bàn phường 

Địa chính – Xây 

dựng 

Công chức 

chuyên môn, đơn 

vị liên quan 

UBND phường  

 Triển khai Hoạt động Hè năm 2023 Văn hóa – Xã hội 

Đoàn phường, 

Công chức 

chuyên môn, 

BCĐ 

UBND phường  

 
Rà soát biên chế lực lượng DBĐV. Phối hợp 

điều động DBĐV huấn luyện năm 2023 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 Luyện tập các phương án phục vụ diễn tập Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 
Xây dựng kế hoạch tháng cao điểm phòng 

chống ma túy năm 2023 
Công an phường 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

Quý III 

 Tháng 7 Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND Văn phòng – Thống Công chức UBND phường  



12 

 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

kê chuyên môn, 

Trưởng CA 

 

Phối hợp, chuẩn bị nội dung, đảm bảo cơ sở 

vật chất phục vụ kỳ họp HĐND phường lần 

thứ 4 nhiệm kỳ 2021-2026 

Văn phòng – Thống 

kê 

HĐND, 

UBMTTQ 

phường, CCCM 

UBND phường  

 Tham gia hoạt động Hè năm 2023 cấp thị xã Văn hóa – Xã hội 
Đoàn phường,  

BCĐ 
UBND phường  

 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày 

Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2023) 
Chính sách – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Tháng 8 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 
Triển khai kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia 

súc, gia cầm đợt 2 năm 2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 
Giám sát các công trình xây dựng, sửa chữa, 

nâng cấp cải tạo trên địa bàn  

Địa chính – Xây 

dựng 

Các đơn vị, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 Tổng kết hoạt động Hè năm 2023 Văn hóa – Xã hội 

Đoàn phường, 

BCĐ, các khu 

phố 

UBND phường  

 
Tham gia diễn tập chiến đấu trong khu vực 

phòng thủ thị xã Bỉm Sơn năm 2023 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Tháng 9 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 Triển khai Kế hoạch đảm bảo ATTP trong Văn hóa – Xã hội 
Công chức 

chuyên môn, các 
UBND phường  



13 

 

dịp Tết trung thu năm 2023 khu phố, chợ 

phường, BCĐ 

 
Sơ kết công tác ATGT 9 tháng đầu năm 

2023 
 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 Khai giảng năm học 2023-2024 Văn hóa – Xã hội 
Các trường học 

trên địa bàn 
UBND phường  

 
Xây dựng kế hoạch tháng Cao điểm an toàn 

giao thông năm 2023 
Công an phường 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 
Di chuyển NVQS cho học sinh, sinh viên 

trúng tuyển Cao đẳng, Đại học năm 2023 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

Quý IV 

 

Tháng 10 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 
Giám sát các công trình xây dựng, sửa chữa, 

nâng cấp cải tạo trên địa bàn  

Địa chính – Xây 

dựng 

Các đơn vị, khu 

phố liên quan 
UBND phường  

 
Tiếp tục thực hiện tháng ATGT trên địa bàn 

phường 

Địa chính – Xây 

dựng 
CCCM, khu phố  UBND phường  

 
Thu hoạch vụ Mùa, trồng cây vụ Đông năm 

2023 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố NN 

UBND phường  

 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra, bình xét, đánh 

giá chất lượng Gia đình Văn hóa, đơn vị đạt 

chuẩn Văn hóa, văn minh đô thị năm 2023 

Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận mức độ Văn hóa – Xã hội Các trường học UBND phường  



14 

 

1 đạt chuẩn Quốc gia tại một số trường học 

trên địa bàn phường 

trên địa bàn 

 

Xây dựng kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ nông nghiệp, lâm nghiệp có mức 

sống trung bình năm 2023 

Chính sách – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, BCĐ 

UBND phường  

 
Tổ chức lớp tuyên truyền phỏ biến giáo dục 

pháp luật năm 2023 
Tư pháp – Hộ tịch 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, BCĐ 

UBND phường  

 
Xây dựng kế hoạch thực hiện tháng cao điểm 

an toàn phòng cháy chữa cháy năm 2023 
Công an phường 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Tháng 11 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 
Triển khai tháng hành động quốc gia phòng, 

chống HIV/AIDS 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 

Phối hợp chuẩn bị nội dung, CSVC phục vụ 

hội nghị tiếp xúc cử tri chuẩn bị cho kỳ họp 

thứ 6 HĐND phường nhiệm kỳ 2021-2026 

Văn phòng – Thống 

kê 

UB MTTQ 

phường, công 

chức chuyên môn 

UBND phường  

 
Báo cáo tình hình kinh tế -- xã hội, quốc 

phòng – an ninh năm 2023, kế hoạch 2024 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
BTV Đảng ủy  

 
Báo cáo tổng hợp trả lời ý kiến, kiến nghị 

của cử tri 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư 

công năm 2023 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn 
BTV Đảng ủy  

 Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách năm Kế toán – Tài chính 
Công chức 

chuyên môn 
BTV Đảng ủy  



15 

 

2023, phân bổ dự toán năm 2024 

 

Tờ trình đề nghị phế chuẩn dự toán thu ngân 

sách nhà nước trên địa bàn; thu chi ngân sách 

địa phương năm 2024 phường Đông Sơn 

Kế toán – Tài chính 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Tờ trình đề nghị phê chuẩn Kế hoạch đầu tư 

công năm 2024 
Kế toán – Tài chính 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 

Tờ trình đề nghị phê chuẩn dự toán thu 

ngana sách nhà nước trên địa bàn; Thu, chi 

ngân sách địa phương năm 2024 phường 

Đông Sơn 

Kế toán – Tài chính 
Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  

 
Hoàn thiện hồ sơ chất lượng đơn vị văn hóa, 

văn minh đô thị năm 2023 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn 
  

 
Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 41 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

trường học 

UBND phường  

 

Triển khai tháng hành động vì Bình đẳng 

giới và phòng chống Bạo lực trên cơ sở giới 

năm 2023 trên địa bàn phường 

Chính sách – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố 

UBND phường  

 Sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024 Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, 

HĐNVQS 

UBND phường  

 

Tháng 12 

Giao ban Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND 

phường với công chức chuyên môn, Trưởng 

Công an phường. 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, 

Trưởng CA 

UBND phường  

 
Kiểm điểm tập thể LĐQL, đánh giá, xếp loại 

cán bộ, công chức năm 2023 

Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn 
UBND phường  



16 

 

 Tổng kết công tác Thi đua khen thưởng 
Văn phòng – Thống 

kê 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố, đơn vị 

UBND phường  

 

Phối hợp, chuẩn bị nội dung, đảm bảo cơ sở 

vật chất phục vụ kỳ họp HĐND phường lần 

thứ 6 nhiệm kỳ 2021-2026 

Văn phòng – Thống 

kê 

HĐND, 

UBMTTQ 

phường, CCCM 

UBND phường  

 
Triển khai Kế hoạch bảo vệ rừng, trước, 

trong và sau tết 

Địa chính – Nông 

nghiệp 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố, đơn vị 

UBND phường  

 
Nghiệm thu, đưa vào sử dụng các công trình 

xây dựng, sửa chữa trên địa bàn phường 

Địa chính – Xây 

dựng 

Công chức 

chuyên môn, đơn 

vị liên quan 

UBND phường  

 

Xây dựng kế hoạch và thực hiện kiểm tra, 

bình xét, đánh giá chất lượng gia đình Văn 

hóa, khu phố Văn hóa 

Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố 

UBND phường  

 
Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận phường 

đạt chỉ tiêu chuyển đổi số năm 2024 
Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, 

BCĐ 

UBND phường  

 Tổng kết công tác đảm bảo ATTP năm 2023 Văn hóa – Xã hội 

Công chức 

chuyên môn, 

BCĐ, khu phố 

UBND phường  

 
Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận phường 

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 
Tư pháp – Hộ tịch 

Công chức 

chuyên môn, các 

khu phố, BCĐ 

Công chức chuyên 

môn, các khu phố 
 

 
Khám tuyển nghĩa vụ quân sự và quản lý 

công dân SSNN 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố, HĐNVQS 

UBND phường  

 
Lập hồ sơ, tổ chức thâm nhập thanh niên 

SSNN 
Quân sự 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố 

UBND phường  



17 

 

 
Tổng kết công tác Quốc phòng-An ninh năm 

2023 
Công an phường 

Công chức 

chuyên môn, khu 

phố 

BTV Đảng ủy  

 


		chinhnd.dongsonbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-14T16:25:19+0700


		2023-02-15T08:37:08+0700


		2023-02-15T08:37:16+0700


		2023-02-15T08:37:16+0700




